



OBEC SVĚTLÁ HORA
část Světlá 374, 79331 Světlá Hora



č.j. OÚSH/2935/2020

11/4/2020

Váš dopis zn.

Spisová značka 2824/2020/MM / 2
Č.J. OÚSH/2931/2020
Vyřizuje Taťána Svobodová
Telefon / Fax 554 773 151, 731 187 205 /
E-mail: starosta@svetlahora.cz
Datum 16. 11. 2020

Adresát:

dle rozdělovníku

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující:

ad bod 1.1)

Zasíláme kopie žádosti, vč. příloh.

příloha: kopie žádosti, vč. příloh.

ad bod 2.1 – první odrážka

Projekt vypracovala firma AQUASTOP v.o.s., U Stadionu 1839/5, 792 01 Bruntál, na základě smlouvy o dílo č. 4/2018 na zpracování projektové dokumentace k akci „prodloužení kanalizace ve Světlé Hoře“ (k RD Světlá „nad kostelem“) schválené radou obce č. 45/2018 dne 19. 3. 2018, usnes. č. R45/2018/9.

ad bod 2.1 – druhá odrážka

Projektová dokumentace pro stavební povolení: 89. 899,37 Kč

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí: 52. 957,-Kč

Zpracování žádosti o dotaci, odborný posudek, výběrové řízení: 127. 050,-Kč

Správní poplatky: 6 000,-Kč

ad bod 2.1 – třetí odrážka

Firma AQUASTOP v.o.s. Bruntál byla vybrána a zpracovávala projektovou dokumentaci dříve, než byla vyhlášena vámi uváděná výzva č. NPŽP 4/2019. Obec chtěla prodloužení kanalizace realizovat v každém případě, ať už bude nějaká dotace vyhlášena nebo nebude.

ad bod 2.1 – čtvrtá odrážka

Podklady a materiály pro vyplacení dotace zpracovávala firma PUKONELA s.r.o., Chelčického 1083/20, 779 00 Olomouc, na základě „příkazní smlouvy k vyřízení žádosti o dotaci k akci "Prodloužení kanalizace ve Světlé Hoře za kostelem", schválené radou obce 14/2019 dne 16. 9. 2019, usnes. č. R14/2019/4, nezpracovával je tedy OÚ.

příloha: příkazní smlouva s firmou PUKONELA s.r.o., Olomouc ze dne 6. 9. 2019

ad bod 3.1. – první odrážka

Dne 21. 5. 2020 obec obdržela e-mail ze SFŽP (viz e-mailová korespondence. č. 2), kde je obci sdělováno, že žádost o dotaci „byla shledána jako úplná, formálně správná a přijatelná z hlediska podmínek pro přijetí žádosti a tak byla, v souladu s podmínkami výzvy k podávání žádostí akceptována“. Poté bylo e-mailem ze SFŽP dne 21. 5. 2020 (viz e-mailová korespondence č. 3) obci sděleno potvrzení o schválení dotace. Následně pak e-mailem ze dne 20. 7. 2020 (viz e-mailová komunikace č. 4) byly SFŽP obci sděleny podmínky dotace (viz rozhodnutí č. 1190400016 ze dne 22. 7. 2020). Přikládáme také následující e-mail ze dne 1. 10. 2020, kde SFŽ sděluje obci, že administrace žádosti byla ukončena z důvodu „zpětvzetí žádosti před podpisem smlouvy“.

příloha: e-mailová korespondence označená 1- 4

rozhodnutí č. 1190400016 ze dne 22. 7. 2020

e-mailová korespondence ze dne 1. 10. 2020

oznámení o ukončení administrace projektu a neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze dne 29. 10. 2020

ad bod 4.1 – první odrážka

Zasíláme kopii e-mailové korespondenci se SFŽP.

Příloha: emailová korespondence ze dne 24. 7. 2020

ad bod 4.1 – druhá odrážka

Obec se požadavek z hlediska provozování vodohospodářské infrastruktury dozvěděla až z rozhodnutí SFŽP č. 1190400016 ze dne 22. 7. 2020.

Ad bod 4.1. – třetí odrážka

Náklady pro výpočet ceny pro stočné a kalkulovaná cena pro vodné a stočné (zpracováno firmou SmVaK Ostrava), jsou uvedeny v příložené tabulce.

příloha: tabulka – náklady pro výpočet ceny pro stočné a kalkulovaná cena pro vodné a stočné

S pozdravem

Tat'ána Svobodová
starostka



OBEC SVĚTLÁ HORA
IČ: 00 296 392 DIČ: CZ00296392
793 31 Světlá Hora, Světlá 374
Tel.: 554 773 150 6.4

Rozdělovník:

X X X



Kyřeno dne: 16. 11. 2020

Sejmuta dne: 2. 12. 2020

+420 554 773 150 - spojovatelka
+420 554 773 151 - starosta

IČ: 00296392
DIČ: CZ00296392

Sberbank CZ, a.s.
č. účtu: 4200085342/6800

svetlahora@svetlahora.cz
www.svetlahora.cz
IS DS: 8yeba46



OBSPHP000A3HV

Obec Světlá Hora

Sp. zn. 2824/2020/HH

OBEC SVĚTLÁ HORA, okres Bruntál	
Došlo dne: 03. 11. 2020	Zpracovatel: M/Sv/Hart.j.N
Č.j.: 0054/2824/2020	
Přílohy:	Ukládací znak:

Ve Světlé Hoře dne 03. 11. 2020

Žádost o poskytnutí informace, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, a dle §82 zákona č. 128/2000 Sb., k činnosti práce zastupitele obce.

Obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, a dle §82 zákona č. 128/2000 Sb., k činnosti práce zastupitele obce a žádám o:

Písemná odpověď na dotazy v ZO – 21. 09. 2020.

Na posledním ZO dne 21. 09. 2020 jsem vznesl dotazy k projednávaným bodům v ZO. A na dotaz, jestli na ně dostanu písemnou odpověď, pouze na základě ústního požadavku přímo na ZO, tj. do 30 dnů v návaznosti na zákon č. 128/2000 Sb., o obcích. Nebo jestli o ně mám požádat písemně, dle zákona č. 106/1999 Sb. Tak jsem obdržel odpověď, že určitě obdržím písemné odpovědi pouze na základě ústního požadavku v ZO.

Jelikož nebyl dodržen zákon o obcích, protože, do dnešního dne tj. 43 den po ZO, jsem žádnou písemnou odpověď k mým položeným dotazům, požadavkům na ZO ze dne 21. 09. 2020 neobdržel, tak o ně **žádám touto cestou, tj. dle zákona č. 106/1999 Sb., a zákona č. 128/2000 Sb.** Jen doufám, že nedostanu požadavek z OÚ o upřesnění, protože určitě můj požadavek vznesený na ZO máte zapsaný, či lze dohledat na zvukovém záznamu.

Informace k dotaci na investici – Kanalizace nad kostelem Světlá.

1.1, Žádám kopii kompletní žádost včetně všech příloh zaslaných na SFŽP, týkající se Rozhodnutí č. 1190400016 – Výzva č. NPŽP 4/2019 – po doplnění – akceptovaného a schváleného projektu po provedené kontrole fondu v 05/2020.

2.1, Informace vztahující se k „vypracování projektu o dotace“.

- * **Dotaz:** Kdo tento projekt vypracoval a na jakém základu – výběrového řízení?
- * **Dotaz:** Kolik finančních prostředků stálo obec záležitosti (projekt, vyúčtování) týkající se Rozhodnutí č. 1190400016 – Výzva č. NPŽP 4/2019?
- * **Dotaz:** Jaké měla povinnosti firma vybraná na vypracování projektu k prodloužení kanalizace, dle Výzvy č. NPŽP 4/2019?
- * **Dotaz:** Byla obci vybraná stejná firma, která vypracovala projekt i na vypracování všech podkladů a materiálů pro vyplacení dotace? Nebo podklady pro vyplacení zpracoval OÚ?

3.1, Informace vztahující se k „Nástroji Udržitelnosti 2014++“.

- * **Dotaz:** Byla obci známá skutečnost z Výzvy č. NPŽP 4/2019, před zadáním o podání žádosti o dotaci, že musí před žádostí o proplacení dotace předložit obec fondu vyplněný „Nástroj Udržitelnosti 2014++“, týkající se Rozhodnutí č. 1190400016 – Výzva č. NPŽP 4/2019?
- * Žádám o **zaslání kopií všech tabulek** týkající se vyplněného nástroje „Udržitelnosti 2014++“ vztahující se k výpočtu stočného po celou dobu udržitelnosti projektu.

4.1, Informace vztahující se k „Smlouvě s SmVaK, a.s.“

- * **Dotaz:** Proč byl vznesen požadavek SFŽP, že smlouva s SmVaK, a.s. z roku 2010 musí být vypovězena? Můžete na tento dotaz **odpověd' a uvést odkaz na bod** Výzvy č. NPŽP 4/2019, či na jiný konkrétní, oprávněný požadavek fondu na odpověď této smlouvy!
- * **Dotaz:** Byl takový požadavek z hlediska provozování vodohospodářské infrastruktury – prodloužení kanalizace někde uvedený v některé příloze k Výzvě č. NPŽP 4/2019?
- * **Dotaz:** Doufám, že obec vlastní nějaké **dokumenty**, na základě kterého bylo v KV a na ZO tvrzeno, že cena stočného bude minimálně 60 - 64,- Kč/m³, či dokonce 80,-Kč/m³, jak sdělil v obecním zpravodaji 11/2020 pan Sekanina? **Můžete mě tedy zaslat všechny kopie dokumentů** s výpočty týkající se ceny stočného k Rozhodnutí č. 1190400016 – Výzva č. NPŽP 4/2019.

Požadované informace, doklady a dokumenty požaduji doručit v souladu se zák. č. 106/1999 Sb. v platném znění, § 4a, odst. 1 věty poslední v elektronické podobě na email, uvedený níže.

Dále Vás upozorňuji, že trvám také na splnění Vaši zákonné povinnosti dle zák. č. 106/1999 Sb. v platném znění, § 5, odst. 3, tj. že tuto žádost a odpověď na ni zveřejníte způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na webových stránkách obce.

Předem děkuji za odpověď a přeji příjemný den.

X X X